
 

 

Comunidad Autónoma 
Región de Murcia 

Paseo Teniente Flomesta, nº 3 30001 Murcia 
Tlf.-012- Fax: 968.368.404 (fuera Región Tlf.-968.362.000) 

XXX/xxx 
http://agenciatributaria.carm.es/ 

 

RESOLUCION 
 

Visto el expediente 6/2017 relativo a la contratación del “SERVICIO PARA LA 
ADAPTACION AL SISTEMA ARECA DE UNA APLICACIÓN DE GESTION DE SANCIONES 
DE TRAFICO PARA EL EJERCICIO 2018”. 
 

Vista la autorización del gasto correspondiente y la fiscalización limitada previa 
de la adjudicación realizada por la Intervención Delegada con fecha  22/03/2018. 
 
 Conforme a la PROPUESTA , de fecha 21/03/2018 de la Jefa de Servicio de 
Gestión Económica y en virtud de las facultades atribuidas por el art. 33 de la ley 
14/2012, de 27 de diciembre de medidas tributarias, administrativas y de reordenación 
del sector público regional, en cuyo Cap. II del Titulo III (arts 25 y siguientes) se crea la 
Agencia Tributaria de la Región de Murcia 
 

RESUELVO 
 

1- Adjudicar el citado contrato de “SERVICIO PARA LA ADAPTACION AL 
SISTEMA ARECA DE UNA APLICACIÓN DE GESTION DE SANCIONES DE TRAFICO PARA 
EL EJERCICIO 2018” por un importe de 71.390,00 €, IVA incluido, siendo el 
adjudicatario la empresa S Q A MURCIA, S.L. con NIF: B-30562813 y domicilio en Plaza 
Cetina, 5, 1º C – 30001 MURCIA. 

 
2- Que por el Servicio de Gestión Económica se realice documento contable de 

D de disposición del gasto por importe de 71.390,00 € y documento A/ de anulación 
del gasto por importe de 1.000,67 € con cargo a la partida presupuestaria 
590000.613C.222.07 y nº de proyecto 34110 del Presupuesto de Gastos 2018. 
(Documento A:13521).  

 

3- Proceder a la notificación de dicha adjudicación al licitador del contrato y su 
publicación en el Perfil del Contratante de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, de conformidad con lo establecido en el articulo 151.4 del 
Real Decreto legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la ley de Contratos del Sector Público, indicando en ambos medios, que la 
formalización del contrato deberá efectuarse, en el presente caso, dentro del plazo de 
los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación del mismo y/o de 
la simultanea publicación de la adjudicación en el perfil del contratante, conforme a lo 
dispuesto en el último párrafo del articulo 156.3 del TRLCSP. 
 
 
 
 
 
EL DIRECTOR de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, Isaac Sanz Brocal. 
Documento firmado electrónicamente 

Fi
rm

an
te

:
SA

NZ
 B

RO
CA

L,
 IS

AA
C

22
/0

3/
20

18
 1

9:
51

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

f0
ea

5f
d-

aa
04

-f
c2

6-
52

91
50

01
37

88


